
 

Affidamento diretto alla CPL Concordia Soc. Coop.  per intervento di manutenzione straordinaria 

degli impianti termici e di condizionamento dell’Università di Foggia sedi varie extra capitolato ai 

sensi della art. 11 comma 2 del Capitolato tecnico dell’appalto per la manutenzione ordinaria 

programmata e straordinaria degli impianti termici e di condizionamento delle sedi dell’Università 

di Foggia. 

 

CIG ZF63A00809 

 

 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 

Area Affari Tecnici e Negoziali 

Dott. Matteo DI TRANI  

 

Servizio Edilizia 

Ing. Michele TURCHIARELLI 

 
 
 

 
 

 

 

Palazzo Ateneo – Via Gramsci 89/91 

71122 Foggia 

Telefono +39 0881 338464 

matteo.ditrani@unifg.it 

PEC: protocollo@cert.unifg.it 

www.unifg.it 

1/2 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

PREMESSO CHE con D.D.G. n. 747-2022, prot. n. 55634-IX/2 del 27.10.2022, è stata aggiudicato 

all’operatore economico CPL CONCORDIA Soc. Coop, P.IVA 00154950364, il 

servizio quadriennale di manutenzione straordinaria e ordinaria programmata 

degli impianti termici e di condizionamento delle sedi dell’Università degli Studi di 

Foggia; 

 ai sensi dell’art. 11, co. 2, del Capitolato tecnico d’appalto, è prevista e disciplinata 

la possibilità di affidare all’affidatario del servizio degli interventi Extra Capitolato 

a richiesta, che ricomprendono tutti gli interventi non rientranti negli interventi di 

manutenzione straordinaria già ricompresi nel canone ai sensi del primo comma 

del citato art. 11, da intendersi qui integralmente richiamato, sebbene non 

materialmente riprodotto; 

 con nota prot. n. 11880-IX/2 del 20.02.223, l’ing. Michele Turchiarelli, in qualità di 

RUP, ha proposto l’affidamento degli interventi di manutenzione straordinaria 

extra capitolato, approvate così come previsto dal già menzionato art. 11 del 

Capitolato tecnico, così come dettagliatamente elencati nel prospetto allegato al 

presente provvedimento per farne parte integrante; 

mailto:matteo.ditrani@unifg.it




 

 

2/2 

PRESO ATTO che l’importo complessivo degli affidamenti è pari ad € 16.300,98, di cui € 751,43 

oneri della sicurezza, oltre IVA; 

RITENUTO indifferibile procedere con l’esecuzione degli interventi proposti, finalizzati a 

realizzare modifiche e miglioramenti sostanziali degli impianti per rendere gli 

stessi più funzionali alle esigenze dei plessi interessati; 

 che, pertanto, gli interventi di che trattasi devono essere realizzati entro 40 giorni 

dalla trasmissione dell’ordinativo all’operatore; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sulla voce COAN 01.11.08.06 - Manutenzione 

straordinaria impianti specifici e generici, del Budget di Ateneo anno 2023; 

VISTO dell’art. 1, commi 1 e 2, lettera a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito 

dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e come da ultimo modificato dall’art. 51 del 

decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

luglio 2021, n. 108; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che le funzioni di RUP dell’affidamento sono affidate all’Ing. Michele Turchiarelli 

in qualità di RUP dell’appalto del servizio di manutenzione ordinaria programmata 

e straordinaria degli impianti termici e di condizionamento; 

 pertanto, che permangono le condizioni per l’espletamento delle funzioni di RUP 

da parte dell’Ing. Turchiarelli, ivi compresa l’assenza di cause di incompatibilità e 

di conflitto di interessi, così come accertate e dichiarate nell’ambito 

dell’affidamento del suddetto servizio; 

 

DECRETA 

 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

- di affidare alla CPL Concordia Soc. Coop. gli interventi di manutenzione straordinaria extra 

capitolato ai sensi dell’art. 11 del Capitolato tecnico del servizio di manutenzione straordinaria e 

ordinaria programmata degli impianti termici e di condizionamento delle sedi dell’Università degli 

Studi di Foggia per un importo pari a ad € 16.300,98, di cui € 751,43 oneri della sicurezza, oltre 

IVA, come dettagliatamente illustrato nel prospetto allegato al presente provvedimento per farne 

parte integrante; 

- che l’intervento dovrà essere realizzato entro 40 giorni dalla data di trasmissione dell’ordinativo 

dell’intervento; 

- la spesa, complessiva pari ad € 19.887,19, graverà sulla voce COAN 01.11.08.06 - Manutenzione 

straordinaria impianti specifici e generici, del Budget di Ateneo anno 2023; 

- di individuare l’Ing. Michele Turchiarelli in qualità di RUP della procedura. 

 

 

 

 Il Direttore Generale 
 Dott.ssa Teresa ROMEI 

documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2023-02-21T10:06:02+0000
	ROMEI TERESA




